



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

228

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	RATACOP SERVICIOS E INVERSIONES SPA		
DIRECCION	NERCON ALTO		
R.U.T	76851362-7	Fono N/T	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO Autorizado		
FINALIDAD	Servicio de Sanitizacion (2 aplicaciones), para dependencias Condominio Municipal, Solicitado por Direccion Desarrollo Comunitario.		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	1	u	SERVICIO DE SANITIZACION (2 APLICACIONES). DESTINO: PARA DEPENDENCIAS CONDOMINIO MUNICIP SOLICITADO POR DIRECCION DESARROLLO COMUNITAR	130.252,	130.252

CONDICIONES GENERALES

1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	130.252
IVA	24.748
TOTAL	155.000



J. VELASQUEZ G. ADO(S)

DESCRIPCION

Plan de Intervención Social en CVT



M. LOBOS. M/DAF

MONTO DE LA COMPRA

155.000



I. BASCONAN
ADMINISTRADORA MUNICIPAL



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCION: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

229

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	BARRIA GUERRERO ENRIQUE ROBINSON		
DIRECCION	REG.FELIPE BORQUEZ B 694		
R.U.T	11929369-3	Fono 531024	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO Autorizado		
FINALIDAD	Servicio de Mestro de Ceremonia en dos presentaciones de Libros, a realizarse los días 24 y 25 de Marzo, en Centro Cultural, Solicitado por D		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :	10		

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	1	u	SERVICIO DE MESTRO DE CEREMONIA. DESTINO: DOS PRESENTACIONES DE LIBROS, A REAL LOS DIAS 24 Y 25 DE MARZO, EN CENTRO CULTURAL SOLICITADO POR DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO	100.000,	100.000

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- 2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	100.000
IVA	13.960
TOTAL	113.960

COD.PRESUPUESTARIO
2152104004

DESCRIPCION

Prestaciones de Servicios en Programas Comunitarios

MONTO DE LA COMPRA
113.960

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASTRO
ADQUISICIONES
J. VELASQUEZ G. ADO (S)

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASTRO
DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
M. LOBOS GILDA

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CASTRO
I. BASCUNA REGISTRADORA MUNICIPAL MINIST.



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

231

viernes, 11 de marzo de 2022

SEÑORES	LABRA LOAIZA MARIA		
DIRECCION	SAN MARTIN 577		
R.U.T	5591000-6	Fono 2635030	Fax 635030
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA	Autorizado	
FINALIDAD	Adquisicion Materiales de Oficina, Solicitado por Direccion de Seguridad Publica.		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :	2		

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	5	u	RESMAS OFICIO	5.800,	29.000
	10	u	RESMAS CARTA	4.950,	49.500
	50	u	CARPETAS CARTON	250,	12.500
	5	u	ARCHIVADORES OFICIO	2.850,	14.250
	10	u	SEPARADORES OFICIO	1.500,	15.000
	3	u	STICK NOTES 3X3	3.400,	10.200
	50	u	LAPICES PASTA AZUL.		
			DESTINO: ADQUISICION MATERIALES DE OFICINA, S POR DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA.	300,	15.000

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- 2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	122.227
IVA	23.223
TOTAL	145.450

COD.PRESUPUESTARIO

2152204001

J. VELASQUEZ G. ADQ (S)

DESCRIPCION

Materiales de Oficina

M. LOBOS. M DAF

MONTO DE LA COMPRA

145.450

I. BASOBBAY ADMINISTRADORA MUNICIPAL



I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

ORDEN DE COMPRA

235

lunes, 14 de marzo de 2022

SEÑORES	COMERCIAL VICTOR KALETA BALLESTEROS E.I.R.L		
DIRECCION	LOS CARRERAS 507		
R.U.T	76874519-6	Fono 2620677	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE TRANSITO		Autorizado
FINALIDAD	Adquisicion de toner HP 410x BK CF410 para direccion de transito		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	1	u	TONER HP 410X DESTINO: DIRECCION DE TRANSITO SOLICITADO POR DIRECCION DE TRANSITO	117.647,	117.647

CONDICIONES GENERALES	DESC.	
1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original	NETO	117.647
2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.	IVA	22.353
	TOTAL	140.000

COD.PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	MONTO DE LA COMPRA
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	140.000
 J. VELASQUEZ G. ADQ (S)	 M. LOBOS. M. DAF	 I. BASCONAN L. ADMINIST. ADMINISTRADORA MUNICIPAL



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

236

lunes, 14 de marzo de 2022

SEÑORES	RATACOP SERVICIOS E INVERSIONES SPA		
DIRECCION	NERCON ALTO		
R.U.T	76851362-7	Fono N/T	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	ADMINISTRADOR MUNICIPAL	Autorizado	
FINALIDAD	Servicio de sanitizacion en centro de acopio producto del megaincendio		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	1	u	SANITIZACION DESTINO: CENTRO DE ACOPIO SOLICITADO POR ADMINISTRACION MUNICIPAL	134.454,	134.454

CONDICIONES GENERALES	DESC. NETO IVA TOTAL	134.454 25.546 160.000
1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original		
2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.		

COD.PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	MONTO DE LA COMPRA
1140560003	Aportes Municipalidades	160.000



I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

ORDEN DE COMPRA

237

lunes, 14 de marzo de 2022

SEÑORES	MARYUN SEGURIDAD INDUSTRIAL LTDA.		
DIRECCION	GABRIELA MISTRAL 370		
R.U.T	77084730-3	Fono 533620	Fax 533621
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS		Autorizado
FINALIDAD	Adquisicion de botiquines de primeros auxilios para direccion de finanzas, tesoreria y personal.		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	3	u	BOTIQUINES PRIMEROS AUXILIOS DESTINO: DAF SOLICITADO POR DIRECCION DE ADMINISTRACION Y	16.990,	50.970

CONDICIONES GENERALES

● a Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original

2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	50.970
IVA	9.684
TOTAL	60.654

COD.PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	MONTO DE LA COMPRA
2152204004	Productos Farmacéuticos	60.654

J. VELASQUEZ G. ADQ (S)

M. LOBOS. M DAF

I. BASCURIAN. I. ADMINIST.
ADMINISTRADORA MUNICIPAL



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO

RUT: 69230400-4

DIRECCIÓN: BLANCO 273

FONO: 632461 FAX:632461

241

martes, 15 de marzo de 2022

SEÑORES	SOCIEDAD AUSTRAL SPA		
DIRECCION	PASAJE DIAZ 159		
R.U.T	77313608-4	Fono N/T	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO		Autorizado
FINALIDAD	Adquisicion de Planchas de Esponjas, Insumos para Taller de Elaboracion de Titeres para Adultos Mayores, a realizarse los meses de abril a j		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :	11		

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	3	u	PLANCHAS DE ESPONJAS 1.50 X 1.90 CM	20.000,	60.000
	3	u	PLANCHAS DE ESPONJAS 50X1.90 X 15 CM.		
			DESTINO: ADQUISICION DE PLANCHAS DE ESPONJAS, INSUMOS PARA TALLER DE ELABORACION DE TITERES ADULTOS MAYORES, A REALIZARSE LOS MESES DE AB JUNIO, SOLICITADO POR DIRECCION DE CULTURA Y	34.000,	102.000

CONDICIONES GENERALES

- 1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original
- 2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.

DESC.	
NETO	136.134
IVA	25.866
TOTAL	162.000

COD.PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION

MONTO DE LA COMPRA

2152204999

Otros

162.000



E.MANCILLA G. ADO

M. LOBOS. M DAF



I. BASCUNAN



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

242

martes, 15 de marzo de 2022

SEÑORES	KAUFMANN S.A. VEHICULOS MOTORIZADOS		
DIRECCION	RUTA 5 NORTE 3352		
R.U.T	92475000-6	Fono 652531600	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE OBRAS Autorizado		
FINALIDAD	Adquisicion de Faroles para Camion Mercedes Benz Patte. LPCP-34, Solicitado por el Depto de Obras.		
PLAZO ENTREGA	0 Dias		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	2	u	FAROL LATERAL RH/LH	7.588,	15.176
	1	u	FAROL TRASERO DERECHO	19.109,	19.109
	1	u	FAROL TRASERO IZQUIERDO.		
			DESTINO: ADQUISICION DE FAROLES PARA CAMION MERCEDES BENZ PATTE. LPCP-34, SOLICITADO POR DEPTO DE OBRAS.	19.992,	19.992
CONDICIONES GENERALES					
1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original					DESC. NETO 54.277
2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.					IVA 10.313
					TOTAL 64.590

COD.PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	MONTO DE LA COMPRA
2152204011003	Otros camiones y maquinaria pesada	64.590

E.MANCILLA G. ADO

M. LOBOS/ M DAF

I. BASCUNAN



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO

RUT: 69280400-4

DIRECCION: BLANCO 273

FONO: 632461 FAX:632461

244

martes, 15 de marzo de 2022

SEÑORES	INVERSIONES INNOVACION LTDA.		
DIRECCION	SERRANO 587		
R.U.T	76229973-9	Fono 65-2636979	Fax N/T
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO		Autorizado
FINALIDAD	Adquisicion de Materiales, para Taller de Elaboracion de Titeres para Adultos Mayores, a realizarse los meses de abril a junio, Solicitado por D		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :	12		

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	10	mts	METROS CREA CRUDA		
				2.900,	29.000
	5	mts	METROS BIOESTRECH		
				1.900,	9.500
	5	u	LYCRA.		
			DESTINO: ADQUISICION DE MATERIALES, PARA TAL ELABORACION DE TITERES PARA ADULTOS MAYORES, REALIZARSE LOS MESES DE ABRIL A JUNIO, SOLICI DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO.	9.800,	49.000
CONDICIONES GENERALES					
1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original					DESC. NETO 73.529
2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.					IVA 13.971
					TOTAL 87.500

COD.PRESUPUESTARIO

DESCRIPCION

MONTO DE LA COMPRA

2152204999

Otros

87.500

E. MANCILLA G. AOA
CASTRO

M. LOBOS M. DAE
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
CASTRO

I. BASCUNAN
ADMINISTRADORA MUNICIPAL
CASTRO



ORDEN DE COMPRA

I. MUNICIPALIDAD DE CASTRO
RUT: 69230400-4
DIRECCIÓN: BLANCO 273
FONO: 632461 FAX:632461

245

miércoles, 16 de marzo de 2022

SEÑORES	VERA GOMEZ MARCO ANTONIO		
DIRECCION	PILOTO PARDO 121 B		
R.U.T	11717670-3	Fono 652630626	Fax 652533742
CIUDAD	CASTRO		
SOLICITADO	DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO		Autorizado
FINALIDAD	Adquisicion de articulos de aseo para condominio municipal de Castro		
PLAZO ENTREGA	0 Días		
PUESTO EN:	LOCAL PROVEEDOR		
N.PEDIDO :			

CODIGO	CANTIDAD	UNIDAD	ESPECIFICACIONES	P.UNITARIO	TOTAL
	1	u	ARTICULOS DE ASEO SEGUN DETALLE ADJUNTO DESTINO: CONDOMINIO MUNICIPAL DE CASTRO SOLICITADO POR DIDECO	131.933,	131.933

CONDICIONES GENERALES	DESC.	
1.- La Factura deberá ser enviada en triplicado acompañada de esta orden de compra original	NETO	131.933
2.- Esta Orden de Compra, sólo será válida, con los productos y valores antes mencionados.	IVA	25.067
	TOTAL	157.000

COD.PRESUPUESTARIO	DESCRIPCION	MONTO DE LA COMPRA
1140523002	Plan de Intervención Social en CVT	157.000
 E. MANCILLA G. ADQ	 C. PAREDES B. DAF (S)	 M. LOBOS. M. ADMINIST. (S)